
Usnesení (zápis č. 16) ze zasedání Zastupitelstva města Plánice 

ze dne 10. března 2021 

 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů. 

 
 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/1/2021 - zastupitelstvo města projednalo                    

a schvaluje konečný program zasedání zastupitelstva města konaného dne 10. března 2021. 
 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/2/2021 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

zprávu starosty města pana Zdeňka Pavlíčka o činnosti za období od 16. 12. 2020 do           

10. 3. 2021 -  bez připomínek 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/3/2021 - zastupitelstvo města bere na vědomí 

Rozpočtovou změnu  č. 13/2020 k 31. 12. 2020, schválenou starostou města dne 31. 12. 2020 

- bez výhrad 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/4/2021 - zastupitelstvo města projednalo              

a   schvaluje  Rozpočtovou změnu č. 1/2021 k 10. 3. 2021  - bez výhrad 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/5/2021 - zastupitelstvo města projednalo 

Žádost o poskytnutí individuální dotace na účel určený žadatelem, kterou předložila Oblastní 

charita   Klatovy - Charitní pečovatelská služba, Měchurova 317, 339 01 Klatovy - účel 

použití: pokrytí nákladů souvisejících s provozem charitní pečovatelské služby Plánice (PHM, 

náklady spojené s auty, OOPP atd.)  dle doložených dokladů a schvaluje požadovanou částku 

228.000,- Kč. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/6/2021  - zastupitelstvo města Plánice 

projednalo a schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy  o poskytnutí účelové vymezené 

dotace z rozpočtu města Plánice, která bude uzavřena mezi městem Plánice, Náměstí 180,  

340 34 Plánice - poskytovatel dotace a Oblastní charitou Klatovy - Charitní pečovatelskou 

službou, Měchurova 317,  339 01 Klatovy - příjemce dotace. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/7/2021 - zastupitelstvo města projednalo 

Žádost o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti, kterou předložil 

Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň - účel použití: zajištění dopravní obslužnosti 

území Plzeňského kraje v roce 2021 a schválilo požadovanou částku 58.205,- Kč. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/8/2021 - zastupitelstvo města projednalo              

a schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace, která bude uzavřena mezi městem 

Plánice, Náměstí 180, 340 34 Plánice - poskytovatel finanční dotace a Plzeňským krajem, 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň - příjemce dotace.    

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/9/2021  - zastupitelstvo města projednalo             

a  schvaluje opravu střechy u bytového domu č.p. 358 a č.p. 359 v Plánici. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/10/2021 – zastupitelstvo města pověřilo 

starostu města k tomu, aby podepsal Smlouvu o dílo s firmou TREFANEC, s.r.o. 

 



Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/11/2021 - zastupitelstvo města projednalo             

a schvaluje cenovou nabídku obnovy dešťové kanalizace v Kostelní ulici a pověřilo starostu    

města pana Pavlíčka k uzavření Smlouvy s firmou VHS o zhotovení díla. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/12/2021 -  zastupitelstvo města projednalo 

Žádost o poskytnutí individuální dotace na účel určený žadatelem, kterou předložila 

Římskokatolická farnost Plánice, Kostelní 109,  340 34 Plánice - účel použití: opravy vnějších 

omítek věže a západního průčelí kostela v Plánici a schválilo požadovanou částku     

150.000,- Kč. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/13/2021 - zastupitelstvo města projednalo            

a schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelově vymezené dotace 

z rozpočtu města Plánice, která bude uzavřena mezi městem Plánice, Náměstí 180, 340 34 

Plánice - poskytovatel dotace a Římskokatolickou farností Plánice, Kostelní 109, 340 34 

Plánice - příjemce dotace. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/14/2021 - zastupitelstvo města projednalo            

a schvaluje záměr – právo stavby – zařízení distribuční soustavy na pozemku KN p.č. 1112    

v k.ú. Kvasetice. 

Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene a dohodu o umístění stavby – Kvasetice, KT, p.č. 93/2 – NN                           

č. IV-12-0016442/1/VB na pozemku KN p.č. 1112 v k.ú. Kvasetice. 

Smlouva se uzavírá mezi smluvními stranami: Město Plánice – budoucí povinná a ČEZ         

Distribuce, a.s., Děčín – zast. na základě plné moci společností ProjektEL s.r.o., Klatovy –    

budoucí oprávněná. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/15/2021 - zastupitelstvo města projednalo            

a schvaluje záměr – právo stavby – zařízení distribuční soustavy na pozemcích  KN st. 31/10      

a KN p.č. 421 v k.ú. Lovčice u Klatov. 

Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene –

služebnosti, č. IV-12-0011370/VB/01 „Lovčice u Klatov“ na pozemku KN st. 31/10               

a KN p.č. 421. 

Smlouva se uzavírá mezi smluvními stranami: Město Plánice – povinná a ČEZ Distribuce, 

a.s., Děčín – zast. na základě plné moci společností Elektromontáže Touš s.r.o., Úherce – 

oprávněná. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/16/2021  - zastupitelstvo města projednalo           

a schvaluje záměr – právo stavby – zařízení distribuční soustavy na pozemcích                    

KN p.č. 2425/5 a KN p.č. 2487/2 v k.ú. Plánice. 

Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene –

služebnosti, č. IV-12-0014437/VB/1 „Plánice“ na pozemcích KN p.č. 2425/5                          

a KN p.č. 2487/2 v k.ú. Plánice. 

Smlouva se uzavírá mezi smluvními stranami: Město Plánice – povinná a ČEZ Distribuce, 

a.s., Děčín – zast. na základě plné moci společností MONTPROJEKT,a.s., Pardubice – 

oprávněná. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/17/2021 - zastupitelstvo města projednalo             

a schvaluje záměr – právo stavby – zařízení distribuční soustavy -  plynárenské zařízení na     

pozemku KN p.č. 1880/4 v k.ú. Plánice. 



Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene –                    

č. 9900095225_1/VB - na pozemku KN p.č. 1880/4 v    k.ú. Plánice.  

Smlouva se uzavírá mezi smluvními stranami: Město Plánice – povinná a GasNet, s.r.o., Ústí 

nad Labem – zast. na základě plné moci společností GasNet Služby s.r.o., Brno – oprávněná  

a …odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů….– 

investor. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/18/2021 - zastupitelstvo města projednalo            

a souhlasí s volbou paní. Mgr. Věry Strejcové, bytem Plánice čp. 230 jako přísedícího pro 

nastávající volební období u Okresního soudu  v Klatovech. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/19/2021 - zastupitelstvo města projednalo            

a schvaluje koupi lesního pozemku KN p.č. 1260 o výměře  4 424 m
2
 v k.ú. Plánice 

z vlastnictví …odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů….do vlastnictví města  Plánice za cenu 15 Kč/m
2
. Celková cena lesního pozemku je ve 

výši 66.360,- Kč. 

Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy a náklady spojené s podáním návrhu na vklad 

do katastru nemovitostí (veřejného seznamu) hradí město. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/20/2021 - zastupitelstvo města projednalo        

a schvaluje směnu pozemků v k.ú. Bližanovy, a to geometrickým plánem č. 234-290/2020 

nově vytvořený pozemek 106/14 – trvalý travní porost o výměře 88 m
2
 a nově vytvořený 

pozemek KN p. č. 1182/3 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 103 m
2 

z majetku města za 

geometrickým plánem nově vytvořený pozemek KN p. č. 106/15 – trvalý travní porost           

o výměře 25 m
2
 z majetku paní …odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů….s finančním doplatkem za cenu 150 Kč/1m
2
. Celková výše 

doplatku činí 24.900,- Kč. 

Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí město, náklady spojené s podáním  

návrhu na vklad nemovitostí (veřejného seznamu) hradí paní …odstraněno z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů….. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/21/2021 - zastupitelstvo města projednalo        

a schvaluje směnu geometrickým plánem č. 245-90/2020 nově oddělený pozemek               

KN  p. č. 1156  – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 5 m
2
 z majetku města za pozemek    

KN p. č. 1115/32 (díly ,,a“ a ,,b“) – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 12 m
2 

z  majetku 

pana …odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů….vše v  k. ú. Kvasetice s finančním doplatkem ve výši 100,- Kč/1 m
2
. 

Výše doplatku je ve výši 100 Kč/1m
2
 x 7m

2
 = 700,- Kč. 

Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí město, náklady spojené s podáním   

návrhu na vklad do katastru nemovitostí (do veřejného seznamu) hradí pan …odstraněno z 

důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů….. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/22/2021 -  zastupitelstvo města projednalo       

a schvaluje směnu geometrickým plánem č. 139-46/2019 nově vytvořený pozemek             

KN p. č.  119/62 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 115 m
2
 a nově vytvořený        

pozemek KN  p. č. 870/15 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1 m
2 

z majetku města za 

nově vytvořený pozemek KN p. č. 97/3 – zahrada o výměře 34 m
2
 z majetku paní             

…odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů….., 

s finančním doplatkem za cenu 150 Kč/1 m
2
. Celková výše doplatku činí 12.300,- Kč. 



Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí město, náklady spojené s podáním  

návrhu na vklad nemovitostí (veřejného seznamu) hradí paní …odstraněno z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů….. 

 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/23/2021 - zastupitelstvo města projednalo        

a schvaluje prodej geometrickým plánem č. 139-46/2019 nově vytvořený pozemek             

KN p. č. 119/61 – ostatní plocha, neplodná půda o výměře 368 m
2
 do  majetku manželů 

…odstraněno z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů…za 

cenu 100,- Kč/1m
2
. Celková cena pozemku činí 36.800,- Kč. 

Náklady spojené s vyhotovením kupní smlouvy hradí město, náklady spojené s podáním  

návrhu na vklad nemovitostí (veřejného seznamu) hradí kupující. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/24/2021 – zastupitelstvo města projednalo        

a schvaluje záměr prodat pozemek KN p. č. 870/8 – zahrada o výměře 133 m
2
                         

v k.ú.  Štipoklasy u Lovčic, za cenu 100,- Kč/1 m
2
.  

Pokud ano pak záměr bude zveřejněn se zákonem. 

Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č. 100/2 – 

zahrada v k.ú. Štipoklasy u Lovčic, za cenu 100,- Kč/1 m
2
. 

Výměra části pozemku KN p. č.100/2 – zahrada bude upřesněna geometrickým plánem    

vyhotoveným na náklady žadatele a geodetické zaměření bude provedeno za účasti zástupců 

města. 

Po dodání geometrického plánu bude dále jednáno. 

Pokud ano pak záměr bude zveřejněn se zákonem. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/25/2021- zastupitelstvo města projednalo         

a schvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č.  119/20 – lesní pozemek v k. ú. Štipoklasy u 

Lovčic, za cenu 150,- Kč/1 m
2
. 

Výměra části pozemku KN p. č. 119/20 – lesní pozemek bude upřesněna geometrickým   

plánem vyhotoveným na náklady žadatele a geodetické zaměření bude provedeno za účasti 

zástupců města. 

Po dodání geometrických plánů bude dále jednáno. 

Pokud ano pak záměr bude zveřejněn v souladu se zákonem 

Dále zastupitelstvo města projednalo a schvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č.  871/1 

– ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Štipoklasy u Lovčic. 

Výměra části pozemku KN p. č. 871/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace bude upřesněna 

geometrickým plánem vyhotoveným na náklady žadatele a geodetické zaměření bude     

provedeno za účasti zástupců města. 

Po dodání geometrických plánů bude dále jednáno. 

Pokud ano pak záměr bude zveřejněn v souladu se zákonem. 
 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/26/2021 - zastupitelstvo města projednalo        

a neschvaluje  záměr prodat části pozemku KN p. č.  2374/30 – ostatní plocha, ostatní     

komunikace v k.ú. Plánice. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/27/2021 - zastupitelstvo města projednalo        

a neschvaluje záměr prodat části pozemku KN p. č. 2374/30 – ostatní plocha, ostatní        

komunikace v k.ú. Plánice. 

 

 



Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/28/2021-  zastupitelstvo města projednalo        

a neschvaluje záměr prodat pozemek KN p. č. 169 – trvalý travní porost o výměře 198 m
2         

v   k. ú. Pohoří u Lovčic. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/29/2021 - zastupitelstvo města projednalo        

a neschvaluje záměr prodat pozemek KN p. č.  238/1 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

376 m
2 

v k. ú. Pohoří u Lovčic. 

 

Usnesení Zastupitelstva města Plánice č. 16/30/2021- zastupitelstvo města projednalo         

a neschvaluje záměr prodat část pozemku KN p. č.  193/64 – orná půda v k. ú. Pohoří             

u Lovčic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


